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Tremujori II 2015 
Ky raport është përgatitur duke iu referuar të dhënave të dërguara nga operatorët celulare, Albtelecom si dhe të dhënave të Operatoreve 

Alternative dhe Ofruesve të shërbimeve, sipas formularëve të Rregullores të të dhënave statistikore, të plotësuar nga sipërmarrësit e autorizuar 

nga AKEP. Në disa raste AKEP nuk mund të dallojë parregullsitë e raportimit të të dhënave deri në momentin  kur këto të dhëna do te 

krahasohenë në periudhat në vijim. AKEP nuk mban përgjegjësi për cilësinë e të dhënave të raportuara nga operatorët. Për shkak të ruajtjes së 

konfidencialitetit të të dhënave, jo të gjithë treguesit e raportuar nga operatorët publikohen nga AKEP. Mund të ekzistojë një mospërputhje e 

vogël ndërmjet shumës së përbërësve dhe totalit të paraqitur nëpër tabela për shkak të rrumbullakimeve. Llogaritja e treguesve eshte bere sipas 

percaktimeve te miratuara me VDK 2516, date 06.11.2014. 

Telefoni fikse Q I 2015 Q II 2015 Ndryshim QII 2015/QI 2015 

    Numri i linjave te pajtimtareve te telefonise fikse              223,647  227,963 2% 

Numra te portuar ne rrjetet fikse                      921  637  

 Telefoni e levizshme  Q I 2015  Q II 2015 Ndryshim  QII 2015/QI  2015 

 
  

 Numri i pajtimtareve aktive te telefonise celulare            3,188,130            3,311,150  4% 

Numri i pajtimtareve celulare sipas kartave SIM aktive           4,920,102            4,885,780  -1% 

Numri i minutave te thirrjeve telefonike dalese te 

pajtimtareve    1,896,550,339    2,032,351,987  7% 

Numri i SMS te derguara      436,226,170       368,316,699  -16% 

Numra te portuar ne rrjetet celulare                25,578   22,891  

Sherbimet e Internet  Q I 2015  Q II 2015 Ndryshim QII 2015/QI 2015 

Numri i pajtimtareve me akses broadband fiks(linja)              216,614  227,905 5.2% 

Numri i pajtimtareve qe kane akses ne sherbime te 

integruara (Telefoni, Internet dhe TV)              120,671  126,630 4.9% 

Telefoni fikse dhe Internet                84,869  77,372 -8.8% 

Telefoni fikse, Internet dhe TV                 31,183  44,393 42% 

Internet dhe TV                   4,619  4,910 6% 

Numri pajtimtareve te telefonise mobile me akses ne Internet broadband 

UMTS1              965,892  1,004,541 4% 

Nepermjet aparatit te telefonit celular2              861,146  901,620 4.7% 

Nepermjet cards/modems/keys (jo aparate celulare)              104,746  102,921 -1.7% 

                                                           
 
Per sipermarresin Vodafone Albania, kartat SIM te cilat gjate periudhes se raportimit jane perdorur edhe ne "Aparatet celulare" edhe ne "Modem/Key" jane perfshire vetem tek 

treguesi “nepermjet aparatit te telefonit celular” 
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Tremujori II 2015 
Norma e penetrimit të pajtimtarëve me akses broadband 11.35% 11.68%   

1. Treguesit e tregut të telefonisë celulare 

 

 

QIV_2014 QI_2015 QII_2015

Aktivë SIM Aktivë SIM Aktivë SIM

Plus 261,314 345,350 265,946 377,703 269,618 408,822

Alb(EM) 431,772 675,901 452,792 700,220 481,345 729,161

Vodafone 1,549,498 1,966,101 1,501,585 1,938,285 1,558,945 1,857,240

AMC 1,117,070 1,894,314 967,807 1,903,894 1,001,242 1,890,557
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  Viti  AMC   Vodafone   Albtelecom(EM)   Plus 
Communication  

Përdorues 
Aktivë  

QII_2015 30% 47% 15% 8% 

QI_2015 30% 47% 14% 8% 

QIV_2014 33% 46% 13% 8% 

  

Përdorues 
(Karta SIM) 

QII_2015 39% 38% 15% 8% 

QI_2015 39% 39% 14% 8% 

QIV_2014 39% 40% 14% 7% 

  

Përdorues me 
Kontratë  

QI_2015 24% 33% 34% 9% 

QI_2015 23% 32% 34% 10% 

QIV_2014 20% 37% 34% 10% 

            
Thirrje dalëse QI_2015 31% 47% 15% 7% 

QI_2015 32% 48% 13% 7% 

QIV_2014 33% 49% 11% 7% 

            
SMS QI_2015 18% 61% 10% 11% 

QI_2015 19% 65% 6% 11% 

QIV_2014 19% 65% 5% 12% 

 

 

Numri i pajtimtarëve 
me akses broadband 

3G 

 AMC  Vodafone   Albtelecom(EM)  Total 

 Aparat 
celular  

 
USB/Modem  

 Aparat 
celular  

 
USB/Modem  

 Aparat 
celular  

 
USB/Modem  

 Aparat 
celular  

 
USB/Modem  

QIV_2014 163,797 61,549 503,855 46,341 119,998 12,435 787,650 120,325 

QI_2015 152,974 64,661 554,565 30,534 153,607 9,551 861,146 104,746 

QII_2015 154,000 65,783 564,230 30,219 183,390 6,919 901,620 102,921 

Ndryshimi QIV/2QII 1% 2% 2% -1% 19% -28% 5% -2% 
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2. Treguesit e tregut të telefonisë fikse3 

 

 

 

Numri  i linjave të 
pajtimtarëve të telefonisë 

fikse  

Albtelecom Abcom ASC Nisatel AMC 
Fiks 

OA te 
tjere 

Total 

QIV_2014 182,591 15,531 3,379 9,236 2,550 22,385 235,672 

QI_2015 175,167 12,615 4,243 9,236 2,142 20,244 223,647 

QII_2016 171,568 13,969 4,306 9,236 6,066 22,818 227,963 

Ndryshimi 
QII_2015/QI_2015 

-2% 11% 1% 0% 183% 13% 2% 

                                                           
3 Per sipermarresit qe nuk kane raportuar ne QII eshte marre vlera e raportuar ne tremujoret paraardhes në te gjithe .Per pajtimtaret me parapagim perfshihet numri i 

pajtimtareve aktive, pra qe kane perdorur sherbimin e telefonise fikse ne 3 muajt e fundit, te pakten nje thirrje hyrese ose dalese. Pajtimtaret me kontrate/paspagim ose me 

parapagim por qe kane paguar ne avance sherbimin (per tre muajt e fundit), konsiderohen aktive. 
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3. Treguesit e tregut të internetit 
 

Numri i pajtimtarëve 
me akses ne internet 
nga rrjete fikse 

Albtelecom Abcom Abissnet ASC OA te tjere Total Broadband Fiks 

QIV_2014 82,118 47,480 23,259 26,379 28,518 207,7544 

QI_2015 84,938 50,685 20,639 29,628 30,664 216,554 

QII_2015 89,253 50,117 24,384 30,071 34,080 227,905 

Ndryshimi 
QII_2015/QI_2015 

5% -1% 18% 1% 11% 5% 

 

  Numri i pajtimtarëve Penetrimi për popullsi Familje 

Rrjete Fiks Rrjete 
3G5 

Total  Fiks 3G Fiks 
+3G 

Fiks Fiks 
+3G 

QIV 207,754 120,325 328,079 7.34% 4.25% 11.59% 29% 45% 

QI 216,614 104,746 321,360 7.65% 3.70% 11.35% 30% 44% 

QII 227,905 102,921 330,826 8.05% 3.63% 11.68% 32% 46% 

Ndryshimi 
QII_2015/QI_2015 

5% -2% 3%           

 

 

 

 

                                                           
4 Per sipermarresit qe nuk kane raportuar ne QII eshte marre vlera e raportuar ne tre mujoret paraardhes per te gjithe dokumentin. 
5 Këtu merren parasysh numri i pajtimtareve të telefonisë celulare me akses në Internet broadband UMTS nëpërmjet cards/modems/keys (jo aparate celulare).  
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Aneksi 1 

Tabela1. Numrit i linjave të pajtimtarëve me telefoni fikse për secilin sipërmarrës 

Nr. Sipermarresi Numri i pajtimtarëve të telefonisë Fikse  QII_2015 

1 Albtelecom           171,568 

2 Albanian Mobile Communications              6,066 

3 ABCOM            13,969 

4 Abissnet              2,765 

5 Albanian Carrier Telecommunication                 122 

7 Arsen Shahaj                     2 

8 Albanian Satellite Communications ASC              4,306 

10 Albanian Telecommunication Network               1,400 

15 DOVA                 500 

16 Eden                 890 

17 EDI – 2004                   950 

21 Ej & Bi                 280 

22 FBD                  202 

26 KRANER                 265 

37 SABATEL                  605 

39 SHKODRA INTEL.TV                 103 

40 SIN-TEL               1,798 

41 Telekom Postriba                 610 

42 TEL-KOM                 600 

46 XHENI A.D.                 212 

51 A.M.B.E                 212 

52 ESDE-CONSULTING                   44 

53 Fjoers Online                   52 

54 Tele.Co. Albania              2,280 

55 Treg Tur Korça                 150 

1 Alma 2001                 400 

2 ATEL            1,100 

3 Albanian Telecommunication Partners                  51 

4 BITRI                402 

5 Bleta                300 

6 Digicom                178 

7 EGIS – TEL 2004                235 

8 Enkelana Communications                405 

9 ESPACE                480 

10 Geront Dervishaj                  50 

11 Iliria Telecom A (ITA)                  21 

12 Kleor            1,200 

13 L.E.M                108 

14 Mobik                  15 

15 Neofone                241 

16 NISATEL            9,236 

17 Orikum Telecommunication                480 

18 Popaj klodiano                 190 

19 Pegasus Communications                140 

20 VIVO Communications                965 

21 Proton Communication                     6 

22 RU- TEL                480 

23 Selcom                320 

24 Vasfi Balla                   37 

25 Vraniger Communications                400 

26 Voskopo                300 

27 Abronet                   30 

28 FABBTEL                182 

29 INFO – Telecom                  56 

30 Neotel Albania                      4 



Tabela 2. Numri i pajtimarëve me akses broadband nga rrjetet fikse për secilin sipërmarrës 

Nr. Sipermarresi\Periudha  

1 Albtelecom 89253 

2 4 ALB 210 

3 ABCOM 50117 

4 Abissnet 24384 

5 Albanian Carrier Telecommunication 97 

6 Alma 2001 80 

7 Ardit Shehi 90 

8 Arsen Shahaj 4 

9 Artan Zhiva 655 

10 Albanian Satellite Communications ASC 30071 

11 Albanian Telecommunication Network 50 

12 Artur Imeraj 130 

13 DOVA 90 

14 Eden 84 

15 EDI – 2004 32 

16 Ervis Xhelo 65 

17 Denis Arapi 93 

18 Erion Sefaj 65 

19 Ervin Luzi 135 

20 Ej& Bi 860 

21 Florenc Karaj 128 

22 FBD 48 

23 I.B.C 950 

24 IT ELBASAN 130 

25 ITirana 261 

26 KRANER 29 

27 Liljana Savri 201 

28 Nexhip Miraka 30 

29 Pellumb Maci 255 

30 SABATEL 220 

31 SHKODRA INTEL.TV 121 

32 SIN-TEL 498 

33 SPEEDNET 150 

34 Telekom Postriba 95 

35 TEL-KOM 228 

36 TIBO 25 

37 TVM Devoll 80 

38 XHENI A.D. 162 

39 PRONET 212 

40 Robert Prendi 100 

41 A.M.B.E 85 

42 Fjoers Online 49 

43 It com 390 

44 Tele.Co. Albania 2640 

45 Zef Marku 87 

1 A.E.Distribution 5 

2 Adiat Domi 40 

3 APOLL NET 137 

4 Arben Arapi 35 

5 ATEL 80 

6 Albanian Telecommunications Union 19 

7 Bernet 99 

8 BITRI 204 

9 Bleta 4,000 

10 Bujar Shimaj 260 

11 EGIS – TEL 2004 80 

12 Energysolution 8 

13 Enian Gjeka 190 

14 Enkelana Communications 140 

15 Ergtel 5 

16 ESPACE 80 

17 Geront Dervishaj 40 

18 Greta Gjini 180 

19 Josif Shegani 30 

20 KL-ED KABELL 200 

21 Kleor 55 

22 Llazar Sota 117 

23 L.E.M 44 

24 Next Tv 30 

25 Nevrus Mersuli 50 

26 NISATEL 9,454 

27 Orikum Telecommunication 80 

28 Osman Spahiu 9 

29 Panajot Barka 124 

30 VIVO Communications 2,767 

31 Professional Technologies 1 

32 Popaj Klodiano 34 

33 R&T 10 

34 RU- TEL 80 

35 Satlink 386 

36 Selcom 540 

37 Silvana Miho 25 

38 STARNET 3,200 

39 Starsat - International 5 

40 Vasfi Balla 100 

41 VJOLA OSMA 30 

42 Voskopi 150 

43 Vraniger Communications 90 

44 Xhimi Buzi 298 

45 Zero Gravitet 10 

46 Advanced Business Solutions -ABS 4 

47 ADANET 29 

48 Astrit Elezi 85 

49 Digicom 91 

50 Ergys Çaushi 160 

51 Ervis Cina 234 

Shënim: Per sipermarresit qe nuk kane raportuar ne 3mujorin e dytë të 2015 eshte marre vlera e raportuar në 3mujoret 

paraardhe



 


